

報道関係者各位



# 自立支援介護を展開しているポラリス、事業譲渡に関するお知らせ

全国で自立支援特化型の通所介護施設(以下、「デイサービス」)を運営している株式会社ポラリス(以下、「当社」、本社:兵庫県宝塚市、代表取締役:森剛士)は、2021年8月1日より、株式会社MACHIKO(本社:兵庫県宝塚市、代表者名:森田眞千子)が運営しているフォレストデイサービスセンター安倉(以下、「フォレスト」)を譲り受ける事業譲渡契約を締結いたしましたので、お知らせ致します。

#### 1. 事業譲受の目的

当社は、高齢者の自立性の確保を目的とした自立支援特化型デイサービスを全国70カ所近く展開してまいりました。「自分の足でしっかりと」をコンセプトに、高齢者の意欲、体力、動作能力を向上させた質の高い運動方法と歩行訓練を行っております。また、要介護高齢者の介護度改善、ご家族様の負担軽減、さらに社会保障費削減等に取り組んでまいりました。

この度、更なる事業拡大と自立支援介護の普及を目的に、当社の主力エリアである兵庫県宝塚市にてリハビリ特化型短時間デイサービスを運営するフォレストを譲り受けることを決定いたしました。

## 2. 事業譲受日

2021年8月1日

#### 3. 事業譲渡会社の概要

(1) 名称	株式会社MACHIKO
(2)所在地	兵庫県宝塚市逆瀬川1-11-18
(3) 代表者の役職・氏名	代表取締役 森田 眞千子
(4)事業内容	デイサービス事業、貸画廊、貸展示場、各種教室 イベント、サロン

# 株式会社ポラリス

■代表取締役:森 剛士 ■設立:2002年7月

■所在地:兵庫県宝塚市旭町3丁目9-1

■TEL: 0797-57-5753/FAX: 0797-51-0210

■ URL: http://www.polaris.care/

■事業内容:通所介護事業・居宅介護事業・研究開発事業 他



## ニュースリリースへのお問合せ先

■TEL: 080-4982-7754 ■Mail: kouhou@polaris.care 担当:フィーゴックアイン